Testamenta Notariae 9 fol. 123  
Објављен: М. Динић, Грађа за историју Београда у средњем веку, 
књига II, Београд 1958, 13-14. 

13. 

Тестамент Јунија Соркочевића 

Тестамент је писан 9. септембра 1409. у Трепчи, а регистрован 21. 
октобра 1409. у Дубровнику. Јуније је најпре навео дугове (сребро, 
тканине, новац и др.) које је потраживао у Србији. Међу његовим 
дужницима била је и госпођа Мара Бранковић. Своја велика покрет-
на и непокретна добра у Дубровнику (куће, винограде, тканине, сре-
бро) и Трепчи (кућу, сребро, тканине, затим делове рударских јама и 
топионице, у којима су му компањони били Матија Рибичић и војво-
да Пашајит) завештао је наследницима – четворици синова (један 
од њих је био незаконит, живео је у Трепчи и, уз Јунијеву помоћ, ба-
вио се рударским пословима), кћеркама и жени. 
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Testamentum condam Junii Juanni de Sorgo 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quadrigen-
tesimonono, indictione secunda, die vigesimoprimo mensis octubris. 
Coram domino Matheo de Gradi, honorabili rectore communis Ragusii, 
et judicibus ser Dobre de Calich (ser Luca de Bona. canc.), ser Blasio de 
Sorgo et ser Paolo de Gondola, fuerunt lecte litere responsive misse 
prefatis dominis per se Dominichum de Babalio, consulem, et ser 
Andream Z. de Volcio et ser Dominichum A. de Menciis, judices electos 
ad examinandum testes testamenti Junii Iuani de Sorgo defuncti in 
Tripze, parcium Sclauonie. In quibus literis responsivis continetur in 
effectu quod dicti consul et judices, volentes parere mandatis eis factis 
per regimen Ragusii, in primis examinarunt Sergium Petinich, qui suo 
sacramento dixit quod dum esset vocatus pro parte dicti Junii ad domum 
ipsius Junii, dictus Junius dedit michi unam cedulam in qua erat 
testamentum suum scriptum manu eius filii et rogavit me ut illud 
deberem esemplari et retrare. Et sic exemplavi (t. canc.) totum. Et 
Dimiter Glubisich, qui juravit sacramentum quod fuit penes dictum 
Junium quando ipse rogavit dictum Sergium quod retraret et exemplaret 
dictum testamentum manu sua et sic retracxit et exemplavit. Et similiter 
Zeuetcho Vlacanouich dicxit suo sacramento quod vocatus fuit presens 
una cum dicto Dimitrio et Sergio quando Junius existens in sua bona 
memoria dicxit dicto Sergio volo quod exemplares hoc meum 
testamenttum. Qui Sergius exemplavit de verbo ad verbum dictum 
testamentum, quod vobis mittimus interclusum in literis nostris. Quibus 
diligenter vixis et examinatis, predicti domini rector et judices firmarunt 
et autenticaverunt illud. Cujus quidem testamenti tenor talis est. 
In nomine Christi amen. MCCCCVIIII, di VIIIIo de septembre, in Tripze. 
Io Çugno de Yuane faco lo mio ultimo testamento cum bona et sana 
memoria mia. In prima lasso per primicia et decima a Sancta Maria in 
Ragusa perperi sei. Ancora aço del mio in Ragusy a Bencha uxor mia d 
argento libre cento vinti quatro. Ancora aço del mio in casa mia in 
Ragusy pezze nove de panni le qual gosta ducati doxento sey. Ancora aço 
a Nichxa Ratchouich d argento libre XX onze IIII sagia I . Ancora lasso 
in man de Mathio de Ribiza et Çohane, mio filio in prima che ne de dare 
domina Mara d argento libre cento nove onza una sagia quatro. Ancora 
aço a li dicti in debito libre vinti per le quale anno boni pegni in caxa. 
Ancora aço a li dicti in debito libre vinti per le